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Punkt 143: Bemærkninger til dagsordenen

00.01.00-G01-1144-18

Baggrund for sagens forelæggelse
Forretningsorden for Økonomiudvalget og de stående udvalg.

Sagens gang
Børn og Undervisningsudvalget.

Sagsfremstilling
Ifølge Forretningsordenens § 3, stk. 4, kan ethvert medlem ved mødets start begære ordet til dagsordenen.

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:

1. Dagsordenen drøftes.

Beslutning
Afbud: Anne Madsen.
Dagsordenen godkendt.
Mødet hævet kl. 18.45.



Punkt 144: Meddelelser

00.01.00-G01-1145-18

Baggrund for sagens forelæggelse
Meddelelser og informationer fra udvalgsmedlemmer og centre gives på mødet til udvalgets orientering.

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:

1. Meddelelser tages til efterretning.

Beslutning
Vision for dagtilbud område Syd omdelt.
Orientering om foreløbig sagsliste for februar.
Børn og Undervisningsudvalgets seminar om Vision 2022 den 30.-31. januar 2019 afholdes på Kobæk Strand.  



Punkt 145: Referater fra skole- og områdebestyrelser

00.01.00-G01-1139-18

Baggrund for sagens forelæggelse
Diverse informationer til orientering for udvalget.

Sagens gang
Børn og Undervisningsudvalget.

Sagsfremstilling
Referater fra møder i skole- og områdebestyrelser samt anden information er vedlagt som bilag til Børn og
Undervisningsudvalgets medlemmer.

Høring
Nej.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Væsentlige afledte konsekvenser
Ingen.

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
 
Børn og Undervisningsudvalget anmoder om en uddybning af beslutningen i område Nord om afskaffelse af
formiddagsmad i Regnbuen.
 
Børn og Undervisningsudvalget udtrykker anerkendelse af elevrådet på Ruds Vedby Skole, som laver en forældrefolder
med opfordring til at møde til tiden.
 
Ligeledes udtrykker udvalget ros til Holbergskolens 7. klasse for deres indsamling af penge til udsatte børn.
I det hele taget er udvalget glad for de mange elevinitiativer, der er på alle skoler.

Bilag

Ruds Vedby Skole - Skolebestyrelsen referat fra d. 12.12.2018

Frederiksberg Skole - Skolebestyrelsen referat fra d. 6.12.2018

Holbergskolen - Skolebestyrelsen referat fra d. 3.12.2018

Stenlille Skole - Skolebestyrelsen - referat fra d. 24.9.18

Holbergskolen - Skolebestyrelsen referat fra d. 5.11.2018

Holbergskolen - Skolebestyrelsen referat fra d. 3.10.2018

Holbergskolen - Skolebestyrelsen referat fra d. 29.08.2018

Område NORD - Områdebestyrelsen referat fra d. 27.11.2018

Område SYD - Områdebestyrelsen referat fra d. 13.11.2018

Sorø Borgerskole - Skolebestyrelsen referat fra d. 21.11.2018



Punkt 146: Ny model for det forebyggende arbejde

00.01.00-A00-237-18

Baggrund for sagens forelæggelse
Som opfølgning på evaluering af Stenlille-projektet og distriktsrådgiverprojektet er der nu udarbejdet en model for det
forebyggende arbejde, herunder fremskudte indsatser, som tænkes udbredt til alle 6 skoledistrikter.

Sagens gang
Børn og Undervisningsudvalget.

Sagsfremstilling
Tidlig indsats og forebyggelse har høj prioritet i det sociale arbejde i forhold til udsatte børn og familier. KL har således i
marts 2015 publiceret seneste KL-udspil på området ”De udsatte børn – fremtiden er deres”. I denne redegørelse
fremkommer KL med flere forskellige anbefalinger, som skal fungere som afsæt for en politisk drøftelse af mål og
organisering af arbejdet med udsatte børn og unge. Anbefalingerne er inddelt i fire afsnit, hvor fokus er på at tilføre
kompetencer tidligt i livet ved, at styrke det tværprofessionelle samarbejde, at nytænke de specialiserede indsatser og
styrke sagsbehandlingen samt at have ambitioner for alle børn og unges læring. En af anbefalingerne er således, at den
enkelte kommune tager budgettet på børn- og ungeområdet op til overvejelse og laver en klar strategi for, hvor de
prioriterede investeringer skal ske samt hvor gevinsterne hentes på kort og lang sigt. Det anbefales ligeledes at forholde
sig strategisk til om pengene prioriteres på de rette indsatser. Med udgangspunkt i disse anbefalinger har Fagcenter Børn
og Familier således arbejdet - såvel decentralt som centralt – og tilrettelagt indsatserne med udgangspunkt i de af KL
fastsatte mål, hvor fokus særligt er at arbejde målrettet i forhold til den fælles kerneopgave, herunder at dette sker i et
tværfagligt fællesskab, hvor alle faggrupper bidrager med egen faglighed ind i det tværfaglige fællesskab, med ”Barnet og
familien i centrum” – altså ved at arbejde helhedsorienteret.
 
Som supplement til de forskellige aktiviteter og indsatser, der følger af ”Stærke børnefællesskaber”, hvor særligt skal
fremhæves de tværfaglige konferencer, koordinatornetværket på skoler og i dagtilbud, de 10 pædagogiske pejlemærker,
Ressourcelandskabet og Specialteamet, har der igennem de sidste 3 år været igangsat forskellige projekter alle med det
formål, at afprøve nye modeller/metoder og organiseringer med henblik på at optimere arbejdet i forhold til børn med
særlige behov.
 
Der er tale om følgende indsatser:

Stenlille-projektet
Distriktsrådgiver-projektet
Ruds Vedby-modellen
Specialisering og opdeling centralt i Fagcentret.

 
Disse fire indsatsområder er nu blevet evalueret med fokus på hvilke gevinster, der er opnået med særlig vægt på fordele
og ulemper, og er således blevet holdt op mod hinanden med henblik på udvikling af en ny fælles model for det
forebyggende arbejde, som ønskes udbredt til alle 6 skoledistrikter primo 2019 og på baggrund heraf, er der udarbejdet
forslag til fremtidig model: (for uddybende beskrivelse - se bilag "Tværfagligt samarbejde og fremskudte indsatser" af
9.12.18).
 
Ny model:
Der fortsættes med en opdeling internt i Fagcentret med fag-faglige teams, der hver har tilknyttet en teamkoordinator, som
har ansvaret for den daglige opgaveløsning, herunder den fag-faglige udvikling og tilrettelæggelse af opgaveløsningen og
serviceniveauer. Derudover har de enkelte teamkoordinatorer et ansvar for at sikre vidensdeling og helhedsorienterede
løsninger på tværs af de enkelte teams, hvilket sker ved at teamkoordinatorerne indgår i et fælles team (Jf. notat af 8.4.18
vedrørende organiseringen internt i Fagcentret). Opdelingen i socialrådgivergruppen i tre teams, Handicapteamet,
Anbringelsesteamet og Forebyggelsesteamet fortsætter ligeledes.
 
Modellen, som beskrives, tager således primært udgangspunkt i det forebyggende arbejde og ønsket om fremskudte
indsatser, idet det er her, der er behov for at arbejde tværfagligt og mere forebyggende med tidligere indsatser.
Det forebyggende arbejde skal fortsat være lokalt forankret med skoler og dagtilbud, som omdrejningspunktet, hvilket
betyder at de centrale faggrupper, (psykologer, tale-hørekonsulenter, sundhedspleje og socialrådgivere), skal være
tilknyttet de enkelte distrikter, således at det primært er de samme fagpersoner, der mødes og samarbejder med og
omkring de børn og forældre, der bor i distriktet. I dag er de fleste faggrupper, dog undtaget socialrådgiverne,



distriktsopdelt. I den nye model vil også socialrådgiverne skulle arbejde distriktsopdelt. For at kunne få det optimale ud af
det tværfaglige samarbejde er det vigtigt, at de enkelte faggrupper fortsat er tilknyttet et fag-fagligt team således, at de
indgår i den fælles vidensdeling, kompetenceudvikling m.m. og bringer dette ind i det tværfaglige rum.
 
Der vil således blive oprettet 6 decentrale teams, som arbejder ud fra de samme principper som i Stenlille-projektet, dog
med de to undtagelser, at alle fagpersoner er koblet op på de fag-faglige teams, og at der ikke fremover vil være en
tværfaglig teamkoordinator men udelukkende fag-faglige teamkoordinatorer. De tværfaglige konferencer er
omdrejningspunktet for det tværfaglige samarbejde, som bygger på arbejdet med indsatstrappen, samskabende
fællesskaber og helhedsorienterede løsninger. Som noget helt nyt tildeles deltagerne på disse tværfaglige konferencer
økonomisk kompetence med henblik på at nedbryde søjlerne og opnå synergieffekt ved sammentænkning af de tre
budgetter skole, dagtilbud og foranstaltning (se beskrivelsen i vedlagte bilag om "Økonomisk synergi" af 28.11.18).
 
I forhold til Familiehusets medarbejdere er det vurderingen, at de mange forskellige fagligheder, metoder og tilbud fortsat
skal være et centralt tilbud i forhold til egentlig indsatser, hvorimod de korte forebyggende familiebehandlingsforløb godt
kan foregå lokalt. Da der samtidig har været gode erfaringer med opdelingen mellem det konsultative og myndigheden og
også stor efterspørgsel, som samtidig har betydet en nedgang i antallet af myndighedssager, giver det god mening at
fortsætte med denne opdeling.
 
Der etableres således et helt nyt team med egen teamkoordinator, men med en tæt tilknytning til Forebyggelsesteamet,
som vil være den primære aftager for de nye sager, der visiteres videre fra dette team til udarbejdelse af børnefaglige
undersøgelser og iværksættelse af foranstaltninger. Som noget helt nyt indtænkes en vagtfunktion på
socialrådgiverarbejdet også i dette team. Denne funktion er i dag fordelt på samtlige socialrådgivere, som 2 og 2 – en uge
ad gangen – vurderer og håndterer underretninger/bekymringer og nye sager der, jf. lovgivningen, er stort fokus på, idet
der skal handles indenfor 24 timer, ligesom der skal afholdes børnesamtale, foretages partshøring, 1. og 2. gangs
vurdering.
 
Teamet består således af:

3,5  distriktsrådgivere
2 socialrådgivere, der vurderer og behandler underretninger og nye sager
3 familiebehandlere, hvoraf den ene har funktionen som teamkoordinator, og som tilbyder korte målrettede
familiebehandlingsforløb.

 
Når der vurderes på underretninger og nye henvendelser er der tre muligheder – at henvise til distriktsrådgiver eller et
kortere familiebehandlingsforløb, at visitere til Forebyggelsesteamet med henblik på udarbejdelse af en børnefaglig
undersøgelse og iværksættelse af foranstaltninger eller at lukke sagen. Denne funktion og de mange nye sager betyder, at
det er svært for socialrådgiverne at prioritere i deres arbejde og således at kunne fordybe sig i udarbejdelse af de
børnefaglige undersøgelser, handleplaner samt opfølgning af indsatser. Ved at samle denne funktion med
distriktsrådgiverne og familiebehandlerne, gives der således mulighed for at arbejde på tværs og hurtigt handle, herunder
iværksætte konsultative forløb.
 
Det er Fagcentrets vurdering, at der ved denne model for det forebggende arbejde og fremskudte indsatser - kombineret
med projektet omkring synergi ved sammentænkning af økonomien - vil kunne ske en videreførelse og yderligere
kvalificering af det forebyggende arbejde med henblik på, at der i alle 6 skoledistrikter arbejdes mere med tidlige,
forebyggende indsatser og mindre med sagsforløb og iværksættelse af foranstaltninger.

Høring
MED-udvalget centralt i Børn og Familier.

Økonomiske konsekvenser
Den foreslåede model kan holdes indenfor det samlede budget på området, og vil samtidig kunne sikre at de udmeldte
besparelser for 2020 og fremover, jf. Budget 2019 og overslagsårene, vil kunne opnås. Dette skal ses i relation til at en
videreførelse af Stenlille-modellen i sin rene form til de øvrige 5 skoledistrikter vil medføre en øget udgift på ca. 10
millioner kr., alene til personaleressourcer uden sikkerhed for, at modellen kan medføre tilsvarende besparelser. 

Væsentlige afledte konsekvenser
Den foreslåede model vil kunne understøtte en videreførelse af de mange positive resultater og arbejdsmetoder, der
allerede er udviklet. Dog vil det ikke være muligt at kunne foretage lige så hyppige opfølgninger eller at igansætte helt
nye initiativer som Byttebørs, Familiekontakt m.m, som det har været muligt i Stenlille-projektet.

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:



1. Orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning med den bemærkning, at den endelige organisering og indhold af SSP afklares i
forbindelse med en drøftelse af fremtidens Ung Sorø, som drøftes i Børn og Undervisningsudvalget i maj eller juni 2019.
Udvalget forventer, at den politisk godkendte Ruds Vedby-model fortsætter.
Samlet set udtrykker udvalget tilfredshed med modellen og opfordrer til, at vi giver modellen den fornødne tid til at virke.
Udvalget er også meget tilfreds med den tillidsbaserede tilgang, som modellen er udtryk for. 

Bilag

Ny model for det tværfaglige samarbejde

Økonomisk Synergi

Organisering centralt i fagcenter Børn og Familier - tilrettet udgave april 18

Ny model for det forebyggende omra°de - oversigt



Punkt 147: Dispensationsbemyndigelse vedrørende morgenpasning i SFO II

17.13.10-G01-1-18

Baggrund for sagens forelæggelse
Børn og Undervisningsudvalget bedes, efter anmodning fra skolelederne, beslutte om der kan gives
dispensationsbemyndigelse vedrørende morgenpasning af SFO II børn, til SFO-ledergruppen.

Sagens gang
Børn og Undervisningsudvalget.

Sagsfremstilling
SFO-ledergruppen ønsker at kunne give dispensation til brug af morgenmodul for elever i 4., 5. og 6. klasse. Som det er
nu, kan der som et led i brobygningen mellem SFO og SFO II gives dispensation til 4. klasses elever.  

Høring
Ingen.

Økonomiske konsekvenser
SFO'erne skal passe de ekstra børn inden for den politisk givne ramme (pasning af børn fra 0. til og med 3. klasse). Der
tildeles ikke yderligere driftsmidler til børnene fra 4., 5. og 6. klasse, der vil dog komme en ekstra forældrebetaling ind på
de benyttede pladser. Et morgenmodul koster kr. 309,00.

Væsentlige afledte konsekvenser
En højere fleksibilitet i SFO-tilbuddet og dermed højere forældretilfredshed.

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:

1. Der gives dispensationsbemyndigelse til SFO-ledergruppen vedrørende morgenpasning af SFO II børn.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 148: 30 timers deltidsplads i forbindelse med barsel

28.00.00-A00-37-18

Baggrund for sagens forelæggelse
Folketinget har den 24. maj 2018 vedtaget en ny dagtilbudslov. En del af lovændringen omhandler øget fleksibilitet og frit
valg for forældre. Den 1. januar 2019 træder ny lov i kraft vedrørende forældres ret til en deltidsplads i forbindelse med
barsel. Børn og Undervisningsudvalget fik den 10. april 2018 i punkt 58 "Ny dagtilbudslov med forventet vedtagelse i
sommeren 2018" orientering om ændring af ny dagtilbudslov. Denne sag omhandler om at bemyndige pladsanvisningen
til at udarbejde retningslinjerne for tilbuddet.

Sagens gang
Børn og Undervisningsudvalget. 

Sagsfremstilling
Fra 1. januar 2019 indføres et nyt tilbud til forældre på barsels- eller forældreorlov jf. ny dagtilbudslov.
 
Forældre, hvor en eller begge forældre holder orlov, får mulighed for at få en deltidsplads i et dagtilbud til deres børn,
inden de starter skole. Deltidspladsen på 30 timer om ugen kan gives fra barnet er 26 uger og til skolestart mod reduceret
betaling. Formålet med tilbuddet, jf. lovændringen, er at skabe mere fleksible rammer for forældrene, som ønsker at
tilbringe mere tid sammen med deres børn, under barsel.
 
Kommunen skal tilbyde 30 timer om ugen i både kommunal, selvejende og udliciterede daginstitutioner, private
institutioner samt i kommunal og privat dagpleje.
 
Forældre, der afholder orlov i henhold til barselsloven, og som ønsker en deltidsplads til deres barn, er omfattet af de
almindelige regler i dagtilbudsloven, herunder regler vedrørende optagelse af børn i dagtilbud, regler om pasningsgaranti,
regler om opsigelse og flytning af børn i dagtilbud m.m.
 
Kommunalbestyrelsen i opholdskommunen skal fastsætte og offentliggøre retningslinjer for anvendelse af deltidspladser,
for ansøgning om og ophør af deltidspladser i opholdskommunen og for forældrenes oplysningspligt.
 
Fremtidig model for tilskud og forældrebetaling
Ved etablering, af deltidsplads på 30 timer, skal der ske en reduceret betaling. Det skal der, fordi kommunens tilskud og
forældrenes egenbetaling vil skulle afspejle udgifterne ved den benyttede plads, hvor forældrebetalingsandelen ikke kan
overstige den maksimale forældrebetalingsandel på 25 pct. af de budgetterede bruttodriftsudgifter.
 
Forældrebetalingsprocenten skal være den samme for fuldtids- og deltidspladser, idet deltidspladser ikke er en
selvstændig dagtilbudstype.
 
I reduktionen af forældrebetalingen er der taget højde for, at der er udgifter, som er uafhængige af den tid, barnet er i
dagtilbuddet, og derfor er nedsættelsen ikke direkte udregnet på antal timer i tilbuddet.
 
Nedenstående tabel viser beregning af forældrebetalingen (2019-priser) til en deltidsplads for henholdsvis et dagplejebarn,
en 0-2 årige og en 3-5 årige.
 
Taksterne er godkendt i forbindelse med vedtagelsen af budget 2019-2022.
 
Takster Fuldtid Deltidsplads 30 timer pr. uge

Dagplejen kr. 2.771 kr. 2.031

Vuggestue kr. 3.008 kr. 2.274

Børnehave kr. 1.719 kr. 1.312
 
Retningslinjer for deltidsplads
Der skal jf. dagtilbudsloven udarbejdes og offentliggøres retningslinjer for deltidspladser samt for anvendelsen af disse
som grundlag for forældres ansøgning til deltidspladser.



Pladsanvisningen planlægger i tæt samarbejde med områdeledelsen  i den kommende tid, at udarbejde præcise
retningslinjer for 30 timers tilbuddet.  

Høring
Ingen.

Økonomiske konsekvenser
Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at beregne de økonomiske konsekvenser af den ændrede lovgivning, da der
endnu ikke er et erfaringsgrundlag at beregne ud fra.
 
Antallet for forældre, der vil benytte tilbuddet, er usikkert. På nuværende tidspunkt har pladsanvisningen haft 10
henvendelser fra forældre men ingen konkrete ansøgninger.
 
Når ordningen har været tilbudt i første og andet kvartal 2019, vil der være indhøstet erfaringer, og administrationen vil
derfor fremlægge en sag på mødet i juni måned 2019 med status på, hvor mange familier der har gjort brug af tilbuddet og
de økonomiske konsekvenser heraf, herunder omfanget af øgede administrative opgaver.  

Væsentlige afledte konsekvenser
Øget fleksibilitet for børn og forældre. Det må endvidere forventes, at ordningen kan medføre administrative opgaver af
mindre karakter. 

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at

1. Pladsanvisningen bemyndiges til at udarbejde retningslinjerne for tilbuddet.  

Beslutning
Godkendt.



Punkt 149: Kombinationstilbud til forældre med skæve arbejdstider

28.00.00-G01-298-18

Baggrund for sagens forelæggelse
Børn og Undervisningsudvalget fik den 10. april 2018 i punkt 58 "Ny dagtilbudslov med forventet vedtagelse i sommeren
2018" orientering om ændring af ny dagtilbudslov. Loven er vedtaget 24. maj 2018. Sagen forelægges derfor til
godkendelse i udvalget.

Sagens gang
Børn og Undervisningsudvalget.

Sagsfremstilling
Som led i den nye dagtilbudslov skal kommunerne fra 1. juli 2018 tilbyde kombinationstilbud til familier, hvor begge
forældre eller en enlig forsørger har et dokumenteret arbejdsbetinget behov for pasning uden for dagtilbuddenes
almindelige åbningstid.
 
Et kombinationstilbud er et fuldtidstilbud fordelt på en deltidsplads i et dagtilbud og et tilskud til fleksibel pasning af
barnet i hjemmet, så familierne kan ansætte en privat børnepasser, der kan passe deres barn udenfor dagtilbuddets
almindelige åbningstider. Kombinationstilbuddet kan være relevant for bestemte personalegrupper, f.eks. en politibetjent
eller en sygeplejerske, som har skiftende arbejdstider med natte- og weekendvagter.
 
I henhold til den nye dagtilbudslov skal kommunalbestyrelsen godkende aftaler om kombinationstilbud og tilrettelægge
tilbuddet ud fra familiens dokumenterede pasningsbehov.
 
Når en familie/enlig forsørger indgår en aftale med kommunen om et kombinationstilbud fastsættes det, hvor mange
timers pasning i dagtilbuddet familien har brug for. Fordelingen af timer mellem fleksibel børnepasning og pasning i
dagtilbuddet kan være forskellig fra familie til familie. Kombinationstilbuddet kan dog samlet set ikke overstige, hvad der
svarer til en fuldtidsplads i dagtilbud, dvs. 52 timer ugentligt i vuggestue og børnehave og 48 timer i dagpleje, og der skal
være behov for fleksibel børnepasning mindst 10 timer om ugen i gennemsnit.
 
Pasningsbehovet i hjemmet og det tidsmæssige omfang af deltidspladsen skal opgøres over en periode på mindst fire uger.
Fremmødet i dagtilbuddet må altså godt variere fra uge til uge, men må inden for opgørelsesperioden ikke overstige det
antal timer, ordningen lyder på.
 
Bilag 1 - 3 viser forældrebetaling og kommunalt tilskud, kombinationstilbud på henholdsvis dagpleje, vuggestue og
børnehave fordelt på timer.  

Høring
Ingen.

Økonomiske konsekvenser
Der vil i en implementeringsfase ikke ske ændret tildeling til pasningsområdet uanset, om børn benytter en fuldtidsplads
eller et kombinationstilbud. Det forventes at kun en forholdsvis lille gruppe forældre vil benytte kombinationstilbuddet.
Fagcenter Børn og Familier vurderer, at de tabte indtægter fra deltidspladser kan finansieres inden for den samlede
budgetramme til området.
 
Antallet af familier, der benytter et kombinationstilbud, følges løbende. Viser det sig, at andelen er større end ventet,
vurderes det hvorvidt der er behov for justeringer af tildelingen til området.
 
Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at beregne de økonomiske konsekvenser af den ændrede lovgivning, da der
endnu ikke er et erfaringsgrundlag at beregne ud fra.
 
Antallet af forældre, der vil benytte tilbuddet, er usikkert. På nuværende tidspunkt har pladsanvisningen ikke nogen
henvendelser fra forældre med ønske om tilbuddet.
 
Når ordningen har været tilbudt i et halvt år, vil der være indhøstet erfaringer, og administrationen vil derfor fremlægge en
sag på mødet i juni måned 2019 med status på, hvor mange familier der har gjort brug af tilbuddet og de økonomiske
konsekvenser heraf.
 



Væsentlige afledte konsekvenser
Øget fleksibilitet for børn og forældre. Det må endvidere forventes, at ordningen kan medføre administrative opgaver af
mindre karakter
 

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:

1. Forslaget til udmøntning af kombinationstilbud godkendes.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Forældrebetaling og kommunalt tilskud, kombinationstilbud, dagpleje-2

Forældrebetaling og kommunalt tilskud, kombinationstilbud, vuggestue

Forældrebetaling og kommunalt tilskud, kombinationstilbud, børnehave



Punkt 150: Ressoursetildelingsmodel dagtilbud

28.00.00-G01-299-18

Baggrund for sagens forelæggelse
Børn og Undervisningsudvalget besluttede på deres møde den 9. januar 2018, at der skulle udarbejdes oplæg til nye
ressourcetildelingsmodeller for dagtilbud.

Sagens gang
Børn og Undervisningsudvalget.

Sagsfremstilling
Børn og Undervisningsudvalget besluttede på deres møde den 9. januar 2018, at der skulle udarbejdes oplæg til to mulige
ressourcetildelingsmodeller for dagtilbud med virkning fra 1. januar 2019. Der forestås imidlertid en række ændringer på
pasningsområdet, som skal afklares og implementeres igennem 2019. Da en del af disse ændringer vil have indvirkning
på pasningsområdets økonomi anbefales det, at arbejdet med nye ressourcetildelingsmodeller udskydes, så
konsekvenserne kan indarbejdes i modelforslagene.
 
Jf. ændring af dagtilbudsloven skal kommunen oprette deltidspladser og kombinationstilbud på dagtilbudsområdet. Begge
typer af pladser er under implementering i kommunens dagtilbud, men der er usikkerhed om, hvor mange forældre der vil
benytte sig af pladserne, og derved de økonomiske konsekvenser for dagtilbudsområdet. Ved seneste vedtagelse af
ressourcetildelingsmodeller på området blev der afsat en særlig kompensation til Troldehaven for drift på to martrikler.
Siden udarbejdelsen af seneste tildelingsmodel er der blevet konstateret skimmelsvamp i Troldehavens bygninger på
Sømosevej, så institutionen midlertidigt er samlet i bygningerne på Lundtoftevej. I forbindelse med budgetaftalen 2019
blev der afsat midler til renovering af Troldehavens bygninger på Sømosevej. Den præcise tidsplan for renovering og
ibrugtag af bygningerne på Sømosevej, ligger imidlertid ikke fast. Herudover skal der med baggrund i budgetaftalen 2019
dels implementeres tidlig overgang til SFO for førskolebørn, og dels skal der ske en omstilling i arbejdsgange i den
kommunale dagpleje da aftalen reducerede antallet af dagplejekonsulenter.
 
Oplæg til to modelforslag for ressourcetildeling på dagtilbudsområdet, hvoraf en indeholder en grundtildeling, vil blive
fremsendt til politisk behandling i august 2019 med efterfølgende høring, så en tilrettet model kan være gældende fra 1.
januar 2020. Herudover vil der blive fremsendt særskilt sag med opdaterede sociale kriterier på dagtilbuds- og
skoleområdet. 

Høring
Ingen.

Økonomiske konsekvenser
Ingen da tildelingen til pasningsområdet holdes inden for den afsatte budgetramme til området.

Væsentlige afledte konsekvenser
Ingen.

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:

1. Forslag til ny ressourcetildelingsmodel for dagtilbud forelægges til politisk behandling som beskrevet i
sagsfremstillingen.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 151: Elevferieplan for skoleårene 2020-2021, 2021-2022 og 2022-2023

17.02.03-G01-1-18

Baggrund for sagens forelæggelse
Børn og Undervisningsudvalget skal efter høring i skolerne godkende elevferieplanerne for skoleårene 2020-2021, 2021-
2022 og 2022-2023.

Sagens gang
Børn og Undervisningsudvalget.

Sagsfremstilling
De udarbejdede elevferieplaner er udarbejdet i forhold til gældende regelsæt for elevferieplaner jævnfør folkeskolelovens
§ 14a. De administrativt udarbejdede elevferieplaner er udarbejdet i forhold til de tidligere udarbejdede ferieplaner og
opererer med 200 skoledage fordelt på årets 11 måneder.

Høring
De tre elevferieplaner sendes i høring i skolernes bestyrelser og MED-udvalg samt de faglige organisationer og
genoptages på mødet i februar 2019.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Væsentlige afledte konsekvenser
Ingen.

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:

1. De forelagte elevferieplaner sendes i høring.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Elevferieplan 2020-2021

Elevferieplan 2021-2022

Elevferieplan 2022-2023
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